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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GIYQESOR 1 KOSOVES - SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE 1 PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

Anr.480/2025

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Skender Cogaj kryesues, Kymete Kicaj dhe Arsim Hamzaj anétar€, duke vendosur pérkitazi
me ankesén e Koalicionit AAK-NISMA, me seli ne Prishting, paraqitur kundér subjektit
politik Lévizja Vetévendosje(LVV), me seli né Prishtiné, pér shkak t& bérjes s€ fushatés gjaté
dités sé votimit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés, né
seancén e panelit t€ mbajtur me daté 11.02.2025, mori kété:

VENDIM

Refuzohet e pabazuar ankesa Anr.480/2025 e datés 09.02.2025, nga Koalicioni AAK-
NISMA, me seli ne Prishting, e paraqitur kundér subjektit politik Lévizja Vetévendosje
(LVV), me seli né Prishting, pér shkak t& bérjes sé fushatés gjaté dit€s s& zgjedhjeve pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés, né seancén e panelit t&
mbajtur me daté 11.02.2025.

Arsyetim

Me datén 09.02.2025, PZAP-i ka pranuar njé ankesé nga koaliconi AAK-NISMA, me té cilén
pretendon se Mg 09.02.2025, né ditén e zgjedhjeve, né fshatin Busi t& Komungs sé Prishtinés,
né gendrén e votimit t& Shkollés Fillore dhe t& Mesme t& Ulét 'Isa Boletini” 1952/01, jané
paré€ njé grup i njerézve - pérkrahés té subjektit politik t& LVV né aférsi t& késaj gendre té&
votimit, si¢ mund t€ vértetohet edhe nga fotot ¢ bashkangjitura si prové. Parashtruesi i
ankesés thekson se shihet nga fotografité e bashkangjitura né ankesé se, pran€ gendrés sé
votimit SHFMU “Isa Boletini” jané vendosur automjete qé mbajné banera ose fletushka me
numrin 118 (numri i subjektit politik LVV) dhe sloganin e késaj partie ”Cep mé Cep.”.Sipas
parashtruesit t¢ ankesés se personat qé kané vendosur kéto automjete prané gendrés sé
votimit SHFMU "Isa Boletini" kané ushtruar presion, duke mbledhur persona té tjeré me
q€llim ndérhyrjeje né ushtrimin e sé drejtés sé votés.

Parashtruesi i ankesés si prové ka bashkangjitur fotografi.



NE pérgjigjen né ankesé t& datés 10.02.2025 subjekti politik LVV ka theksuar se automjeti
dhe vetura si pjesé e provave t& bashkéngjitura, pérvegse jané jashté rrethojave t& Qendrés sé
Votimit, ashtu si¢ parashohin rregullat e miratuara nga KQZ, po ashtu nga t& njé&jtat nuk
mund t€ vértetohet se ¢faré banera apo materiale propagandistike jané.

PZAP-i, pas shqyrtimit paraprak t& besueshmérisé sé ankesés dhe vlerésimit té pretendimeve
ankimore si dhe provave materiale-fotografisé s& bashkangjitur, q& gjendet né shkresat e
1&ndgs, né kuptim t& nenin 117 par. 2 dhe 3 t& LZP-sé,

gjeti se:

Ankesa &shté e pabazuar

Paneli pas vlerésimit t& ankesés dhe provave t& bashkangjitura n& ankesé t& cituara mé larté
si dhe pérgjigjes n& ankesg, erdhi né pérfundim se pretendimet e ankuesit né ankesén e tyre,
se subjekti politik LVV ka béré fushate giat¢ dités s¢ zgjedhjeve pér Kuvendin e
Republikés s Kosovés, ku ka vendosur automjete q&€ mban banera ose fletushka me numrin
118 dhe sloganin e késaj partie “Cep mé& Cep” né fshatin Busi t& Komuné&s sé Prishtings né
qendrén e votimit t& Shkollés Fillore dhe t& Mesme t& Ulét “Isa Boletini’’-1952/01 PZAP-i
i vleréson si t& pabazuara pér faktin se nga fotografité ¢ ofruara né ankesé vértetohet se
automjetet jané jashté rrethojave t& Qendrés s& Votimit dhe nuk mund t€ identifikohet se
automjetet pérmbajné fletushka me numrin 118 si dhe sloganet “Cep mé Cep”.

Paneli vleréson se parashtruesi i ankesés né mbéshtetje t& pretendimeve né ankesé nuk ka
ofruar déshmité t& qarta dhe bindése pér t& vértetuar pretendimet ankimore edhe pse barra e t&
provuarit bie mbi parashtruesin e ankesés, né kuptim te nenit 117 par. 3 t& LZP-s&, pér té
provuar pretendimet ankimore. Duke u nisur nga arsyet e theksuara me lartg, Paneli konstaton
se nga ana ¢ Koalicionit AAK-NISMA, e cila ka parashtruar ankesén nuk mundé t& pohohet
me ndonjé prové materjale te shkeljes eventuale te dispozitave ligjore .

Prandaj, nga sa u tha mé larté ankesa vlerésohet si e pabazuar duke u bazuar né& nenin 118,

paragrafi 1, t& LZP-s&, dhe u vendos si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.480/2025 mé datén 11.02.2025.
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi &shts e lejuar ankesa sipas nenit T8 par. 4 t&
LZP-s¢, n¢ Gjykatén Supreme t& Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti i
marrjes-pranimit t& kétij vendimi.



